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Veranstaltungstberblick

Liebe Mitglieder und Freunde des SSV Wintersdorf

An dieser Stelle und gleich zu Beginn des Blattlas méchten wir
auf unseren heurigen Tagesausflug hinweisen, der am 19. Mai
stattfindet. Da ist seit ein paar Jahren etwas Luft nach oben,
was die Teilnehmerzahl anbetrifft. Es ist immer ein entspannter
und schoner Tag, der hier organisiert wird. Schaut bitte auf
Seite 10. Da gibt’s mehr dazu.
Einfach im Schitzenhaus einschreiben

Termin

12.05.18

19.05.18

21.06.18
23.06.18

24.06.18

29.06.18
01.07.18

13:00 Uhr

ca:
7:00/7:15

17:00 Uhr

17:30 Uhr

09:00 Uhr

Veranstaltung

FreundschaftsschieRen ASG/SSV

Tagesausflug Bayreuth und
Fichtelsee

Aufbau Sauessen

Sauessen mit Salutschief3en
AufrGumen
Gaujugendschiel3en
GauschiefRen 2018

Zeltlager Gaujugend
Zeltlager Gaujugend

Ort

Achterplatzla Zirnd.

Wintersdorf/Zirndorf

Leichendorfer Miihle
Leichendorfer Miihle
Leichendorfer Miihle
Noch nicht festgelegt
Noch nicht festgelegt

Mihle Leichendorf
Mihle Leichendorf

Ein Arbeitsdienst wird nach Lage der Dinge entsprechend angesetzt.

Informationen dazu bitte beim 1.SM oder Kurt Autenrieth.

Naheres zum Tagesausflug im Schitzenhaus mit Liste zum Einschreiben,
sowie in diesem Heft auf Seite 10.
Und immer jeweils aktuell nattrlich hier:

http://www.ssv-wintersdorf.net



Woadchentliche Termine

Tag Uhrzeit Bezeichnung
von bis

Dienstag 18.30 Uhr 20.30 Uhr Jugendtraining
18.30 Uhr 22.00 Uhr Wettkampfschiitzen- und Mannschaftstraining

Freitag 19.00 Uhr 23.00 Uhr Allgemeines Training Vereinsabend

Sonntag 09.00 Uhr 12.00 Uhr Allgemeines Training Frihschoppen

Generalversammlung
13. Januar 2018

Die Generalversammlung ohne Wahlen 2018 besuchten 37 Mitglieder. Sie fand im
Schitzenhaus statt, was nach Lage der Dinge auch so bleiben wird.

Der 1. Schiitzenmeister begann nach seiner Begrifung der Anwesenden die
Versammlung mit einem Bericht der Ereignisse des abgelaufenen Vereinsjahres 2017.

Der 2017 verstorbenen und dem Verein nahestehenden Mitglieder wurde mit einer
Gedenkminute die letzte Ehre erwiesen.

Das Protokoll der Generalversammlung 2017 wurde verlesen und genehmigt.

Die Berichte des Kassiers und der Kassenprifer folgten im Anschluss.

Sport- und Jugendleitung fassten dann ebenfalls das Jahr zusammen, wobei zu erwéhnen
ist, dass in beiden Bereichen durchaus beachtliche Erfolge zu verzeichnen waren.

Es folgten Ehrungen fur die Schitzinnen und Schitzen fiir langjahrige Mitgliedschaft und
fir die Wettkampfschuitzen zu den ,runden® Wettkampfteilnahmen.

Zu erwéhnen an dieser Stelle ist die Zeit der Mitgliedschaft von insgesamt 60 Jahren von

Herbert Lorner

Bernd Farber gehort dem Verein bereits seit 40 Jahren an und kam extra angereist.
Peter Basel ist seit 25 Jahren dabei.

Jurgen Kirschbaum ist seit 10 Jahren Mitglied, dem Verein selbst aber als Gastschiitze
allerdings schon viele Jahre langer verbunden.



Fast seit Bestehen des Vereins dabei

Herbert Lorner, er hat sich viele Jahre lang auch als Jugendtrainer uns stellvertretender
Jugendleiter bei uns verdient gemacht und ist nach wie vor ein hervorragender Schiitze.

Ehrung RWK Teilnahmen

Dankenswerter Weise hat sich Sportleiter Kurt Autenrieth die mihe gemacht, die Anzahl
der RWK Teilnahmen der Wettkampfschiitzen aufzusummieren.

Das klingt im Ansatz banal, ist jedoch seit Einfilhrung der Online Meldungen mit nichtmehr
mdglichen Eintrdgen der AK Schitzen und einiges mehr, nichtmehr so einfach wie friher.
Die aktuell viel beschrieene Digitalisierung hat eben nicht fur alle Vorteile.

Vielen Dank gleich auch an dieser Stelle an die Schiitzen, die seit vielen Jahren und zum
Teil Jahrzehnten fiir den SSV antreten.



RWK - Ehrungen nach Stand Jahresende 2017

Karl-Heinz Fleischmann 50

Jirgen Kirschbaum 100

Thomas Weil3kopf 100

Bodo Bautz 150

Ginther Hirsel 200

Christoph Brenner 200

Alfred Madl 300

Uwe Bautz 350

Zoltan Sarszegi 450

Erwin Ornot 550

Kurt Autenrieth 700
Heringsschiel3en

19. Januar 2018

Knapp 40 Teilnehmer konnten wir hier begriiRen. Robert und Irene Konrad spendeten und
bereiteten die Heringe auch heuer wieder zu. Das ist richtig Arbeit und dafur sei Ihnen
unser aller Dank gewiss. Der Geschmack war erneut uniibertrefflich. Die Ergebnisse:

Schitzen:

1. Platz Karl Seidel 214  Punkte
2. Platz Horst Heidingsfelder 188 Punkte
3. Platz Micheal Waschk 165 Punkte

Die Jugend wurde wieder in die Gesamtwertung integriert,
interner Sieger Jonas Messer mit 55 Punkten

Den Vitus Wanderpokal, ihn erhalt der Schiitze mit dem Ergebnis ,0“ oder derjenige, mit
der geringsten Abweichung dazu:

Vitus Wanderpokal:
1. Platz Kurt Autenrieth 0 Punkte

Heuer ein Novum: Ganze 3 Schiitzen schafften es nicht nur nahe, sondern direkt die ,0“ zu
erzielen. So entschied der Zeitpunkt des Eintrags ins Schiel3buch letztendlich tber den
Gewinner des Vitus Wanderpokals.

So eben auch noch nie dagewesen und das ist es, was dieses Schiel3en so interessant
macht.

Ein groBes Dankeschon allen Helfern und weiteren Spendern.
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Karl Seidel Kurt Autenrieth

Presssackschiel3en
03. Februar 2018

Das PresssackschiefRen, natirlich wieder zusammen mit unseren Freunden von der ASG
Zirndorf, war heuer eher durchschnittlich besucht. Neben Presssack und anderem gut
Essbaren wurde auch ein Pokal rausgeschossen. Der Freundschaftspokal - ermittelt aus
den jeweils besten Schitzen der ASG und des SSV, konnte erneut auf seinem Platz in
unserer Vitrine belassen werden. Unsere Schiitzen erzielten auch 2018 wieder die
besseren Ergebnisse. Erwéhnenswert ist anlésslich dieses Schiel3ens stets die lange und
sehr gute Beziehung zu unseren Kollegen der Armbrustschiitzen aus Zirndorf, die
zusammen mit dem 2. Gildenmeister Erwin Scheckenbach zahlreich vertreten waren.

Serienwertung Schitzen:

1. Platz Horst Heidingsfelder SSV 98,1 Ringe
2. Platz Andreas Lautner ASG 95,9 Ringe
3. Platz Erwin Scheckenbach ASG 95,4 Ringe



Baptist Weidner Gedéchtnis Pokal:

1. Platz Kurt Autenrieth SSV 39,2  Teiler
Presssackpokal:

1. Platz Albert GrieRRl SSvV 39,3 Teiler
Freundschaftspokal:

1. Platz SSV Wintersdorf 370,7 Ringe
2. Platz ASG Zirndorf 330,5 Ringe

Auch hier wiederum ein herzliches Dankeschén an alle Helfer und Spender, die dieses
SchieRen unterstiitzt haben. An dieser Stelle vor Allem an die Helfer in der Auswertung.
Das ist beim Presssackschie3en richtig viel Arbeit, die bis spét in den Abend hinein im
Auswerteraum sitzen missen. Jedes Jahr aufs Neue.

2. Gildenmeister Erwin Scheckenbach bedankt sich fir die Einladung und unterstreicht
die Freundschaft beider Vereine nachhaltig, denn wir haben uns zum
38. Freundschaftsschieen versammelt, das soll uns erstmal jemand nachmachen!

Das soll uns aber auch Verpflichtung sein, diese Freundschaft zu pflegen und zu erhalten.

Das Presssackménnla ging heuer an Albert Grief3l
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Zimmerstutzenschiel3en
23. Februar 2018

Am 23.02. fand wieder unser Zimmerstutzenschie3en im Schutzenhaus statt. Wir méchten
den Schitzenbridern danken, die uns ihre Zimmerstutzen sowie die dazugehorige
Munition bereitwillig zur Verfigung gestellt haben. Ferner auch einen grol3en Dank an alle,
die sich um unser leibliches Wohl gekiimmert haben. Folgende Ergebnisse wurden erzielt.
Die Beteiligung war heuer relativ gut.

1. Hans Bélian 30,7 Ringe
2. Kurt Autenrieth 29,6 Ringe
3. Horst Heidingsfelder 29,0 Ringe

Einer der Mitbegriinder des
ZimmerstutzenschieRens konnte sich 2018

den begehrten Holzadler sichern,

Hans Bolian

Bier und Kaffee geht auch zusammen!

(unten)




OsterschiefRen, Ergebnisse & Preisverleihung
31. Mé&rz 2018

Serie Schitzen 1. Platz Tomislav Kriznik  100,1 Ringe
Serie Jugend 1. Platz Jonas Messer 88,3 Ringe
Osterscheibe Jugend 1. Platz Kevin Mundrucz 113,3 Teiler
Georg Heidingsfelder 1. Platz Jurgen Kirschbaum 128,8 Teiler
Pokal

Eierfarben in der Mihle
Leichendorf am Karfreitag

Preisverleihung Osterschiel3en
am Ostersamstag (links)




Salut fir Horst Heidingsfelder zum 65.

31. Marz 2018

Parallel zur Osterpreisverleihung wurde unserem aktuellen Schiitzenkdnig auch
ein Ehrensalut zum Geburtstag geschossen. Alles Gute dazu auch vom Blattla!

Vorschau auf den Tagesausflug
19. Mai 2018

Der Tagesausflug am 19.05.18 fuhrt uns heuer nach Bayreuth und Fichtelberg.
Folgender Ablauf ist geplant:

Vesperpause Rastplatz Pegnitz, Frankische Schweiz
Dann Fahrt nach Bayreuth.
In Bayreuth 2 h zur freien Verfligung.

Neues- und altes Schloss, Schlosskirche usw.
Mittagessen in Bayreuth.
Dann Fahrt zum Fichtelsee. Kaffeetrinken, Bootfahren.
Weiter Uber Bamberg und Rothensand zum Abendessen.

Fahrpreise: Erwachsene 20.- €
Kinder bis 16 Jahre 10.- €

Abfahrt in Wintersdorf 7.00 Uhr
in Zirndorf 7.15 Uhr

ehemaliges Fruchthaus Blank

Die Liste zum Einschreiben liegt demnéchst im Schitzenhaus aus. Also auf
und einfach mitfahren, fertig!
Der Vergnigungsausschuss
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April

Mai

Juni

Juli

02.04.
04.04.
07.04.
08.04.
09.04.
11.04.
13.04.

01.05.
03.05.
06.05.
07.05.
08.05.
09.05.
10.05.

05.06.
06.06.
07.06.
10.06.
14.06.
16.06.

01.07.
08.07.
11.07.
11.07.
12.07.
12.07.

zum 90. Geburtstag

Robert
Kurt
Kevin
Gunther
Thomas
Andrea
Martin

Roland
Gunter
Thomas
Gerhard
Lena
Armin
Irene

Harald
Rainer
Bernd
Peter
Eliseo
Christoph

Stephanie
Christa
Hubert
Herbert
Sebastian
Albrecht

Geburtstage

Riedl
Autenrieth
Mundrucz
Hirsel
Loslein
Schmid
GrieR|

Halbritter
Knattel
Weikopf
Rotter
Haeberle
Bickert
Konrad

Klein
Weidner
Farber
Basel
Viggiani
Brenner

Ried|
List
Kranig
Kranig
Meier
Walther

19.04.
20.04.
21.04.
25.04.
26.04.
30.04.

11.05.
13.05.
19.05.
22.05.
23.05.
30.05.
31.05.

18.06.
20.06.
22.06.
26.06.
30.06.

14.07.
16.07.
19.07.
21.07.
24.07.
25.07.

Petra
Harald
Georg
Horst
Johann
Elisabeth

Benno
Stefan
Harald
Ingrid
Peter
Joachim
Michael

Egon
Otto
Raul
Michael

Grief3l
Stadtler
Himmler
Briegel
Herr
Sattler

B6hm
Kranig
Zahn
Lugert
Walther
Felbinger
Meier

Sattler
Reutter
Apitz
Waschk

Jurgen Westenkirchner

Jurgen
Stefan
Markus
Andreas
Friedrich
Karl

Besonders gratulieren wir

12.07.1928 Walther Albrecht

zum 70. Geburtstag

10.06.1948 Basel Peter
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Meier
Bolian
Strachota
Walther
Lunz
Zeyda

zum 80. Geburtstag

26.04.1938 Herr Johann
11.05.1938 Bo&hm Benno

zum 65. Geburtstag

02.04.1953 Riedl Robert
01.05.1953 Halbritter Roland



zum 60. Geburtstag

04.04.1958 Autenrieth Kurt
20.04.1958 Stadtler Harald

Wir begrif3en neu in unserem Verein

Niklas Greser

und wiinschen Dir viel Erfolg!

Verstorben

Unser Grindungsmitglied
Josef Weidner
ist leider verstorben.

Wir werden IThm ein ehrendes Gedenken bewahren.

Impressum
Post- Sportschiitzenverein Wintersdorf e.V.
Anschrift: Frankenstrale 10
90513 Zirndorf
Bank- Raiffeisenbank Zirndorf Stadtsparkasse Firth
Verbindung: IBAN: DE 18 7606 9669 0000 IBAN: DE10762500000005323126
2138 02 Konto: BYLADEM1SFU
BIC: GENODEF1ZIR
Auflage: 160 Stiick
Redaktion: Dr.- Ing. Jurgen (09127) 578677
Westenkirchner
E-Mail < ssv.wintersdorf@t-online.de
Hinweis: Redaktionsschluss fir die nachste Ausgabe ist der 01.06.2018

Il Beitrage zum Blattla kann und darf jeder schreiben;
diese sind jederzeit herzlich willkommen!!

Druck: Printmedia, Zirndorf Tel: 0911-3730185
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